ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЖУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 19.02.2019г.                                                                                                                  № 19
О подготовке и проведении мероприятий

 по безаварийному пропуску весеннего

 половодья на территории

Жутовского сельского поселения в 2019 году

        Для подготовки территории Волгоградской области к прохождению весеннего половодья 2019года, а также в целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, смягчения их последствий, снижения возможного ущерба, обеспечения безопасности населения и устойчивого функционирования объектов экономики в период весеннего половодья на территории Жутовского сельского поселения:

                                                            ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить комплексный план по подготовке к паводкоопасному сезону и  пропуску весеннего половодья и паводков 2019 года на территории Жутовского сельского поселения (Приложение № 1). 

          2. Утвердить состав комиссии по оценке готовности Жутовского сельского поселения к паводкоопасному периоду, на период подготовки к пропуску паводковых вод и половодья 2019года (Приложение № 2).

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Жутовского 

сельского поселения                                                                                      Голубев Н.А.       
Приложение № 2
к постановлению главы

Жутовского сельского поселения

от 19.02.2019г. № 19 
 Состав

комиссии по оценке готовности Жутовского сельского поселения к

паводкоопасному периоду на период подготовки к пропуску паводковых вод и половодья
 2019 года.

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Адрес служебный
	Телефоны
	Факс

	
	
	
	
	Служ.
	Дом.
	Сотов.
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Голубев Н.А.
	Глава Жутовского с/п – председатель комиссии
	с. Жутово 2-е, Октябрьского   р-на, Волгоградской обл.
	6-45-80
	6-44-84
	89616932455
	6-45-80

	2
	Сердюкова Л.П.
	Главный специалист – заместитель председателя комиссии
	_____________
	6-45-80
	6-44-73
	89033270713
	6-45-80

	3
	Борисова М.А.
	Ведущий специалист – секретарь комиссии
	____________
	6-45-80
	
	
	6-45-80

	Члены комиссии:

	4
	Банько С.И.
	Зам.председателя колхоза
	____________


	6-45-18
	6-45-71
	89053334925
	

	5
	Борисов А.Г.
	Гл.инженер колхоза, зав.гаражом
	____________
	6-45-18
	6-44-25
	89616700727
	

	6
	Скомароха О.Ю.
	Бригадир 
	____________
	6-45-60
	
	
	


Глава Жутовского сельского поселения                                                               Голубев Н.А.

Приложение № 1
к постановлению главы

Жутовского сельского поселения

 от 19.02.2019г. №19
Комплексный план 

по подготовке к паводкоопасному сезону и  пропуску весеннего половодья и 
паводков 2019 года на территории Жутовского сельского поселения

	№ п/п 
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Издание постановления по организации мероприятий по безаварийному пропуска паводковых вод
	До 30.02.2019г
	Глава поселения

	2
	Подготовить и провести заседание комиссии по оценке готовности к    паводкоопасному периоду
	До 10.03.2019г
	Председатель комиссии

	3
	Создать комиссию по оценке готовности к паводкоопасному периоду
	До 25.02.2019г
	Председатель комиссии

	4
	Обследование   гидротехнических   сооружений, составить акты готовности поселения к паводкоопасному периоду
	До 15.03.2019г
	Противопаводковая комиссия

	5
	Определить состав сил и средств, привлекаемых на выполнение противопаводковых мероприятий, привести их в готовность
	До 25.02.2019г
	 Глава поселения

	6
	Очистить от мусора водосбросные сооружения плотин и гидротехнических сооружений до начала паводка
	До 15.03.2019г
	Собственники.

Руководители с/х подразделений

	7
	Обеспечить своевременный завоз необходимого количества ГСМ и запасных частей
	До 25.02.2019г
	Руководители с/х предприятий

	8
	Обеспечить контроль за состоянием ограждающих валов и дамб
	До 26.02.2019г и во  время паводка
	Председатель противопаводковой комиссии

	9
	Привести проверки готовности систем оповещения населения и обучения населения выполнять действия по сигналам оповещения
	До 26.02.2019г
	Специалист уполномоченный на решение задач ЧС

	10
	Оперативное реагирование на жалобы и вопросы людей, принятие мер к компенсации ущерба
	Постоянно
	Руководящий состав всех уровней


Глава Жутовского сельского поселения                                                         Голубев Н.А.
